ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Tịnh Châu, ngày       tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

 V/v niêm yết công khai Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi,

bổ sung, bị bãi bỏ thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND xã Tịnh Châu

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng

Chính phủ Hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 136/QĐ-UBND ngày 24/01/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban

hành, được sửa đổi, bổ sung, bị bãi bỏ và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết

thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch, UBND cấp huyện và UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

UBND xã Tịnh Châu thông báo về việc niêm yết công khai Danh mục thủ

tục hành chính được sửa đổi, bổ sung, bị bãi bỏ thuộc thẩm quyền giải quyết của

UBND xã Tịnh Châu, cụ thể như sau:

1. Thông tin niêm yết

- Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực thư

viện: 2 TTHC

- Danh mục thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực văn hóa: 2 TTHC

(Chi tiết xem tại phụ lục đính kèm)

2. Thời gian và địa điểm niêm yết

- Địa điểm niêm yết: tại trụ sở UBND xã và Trang thông tin điện tử xã

- Thời gian niêm yết: từ ngày 24/01/2024 đến khi có quy định mới.

3. Công chức Văn hóa - Xã hội có trách nhiệm tham mưu Chủ tịch UBND

xã triển khai thực hiện Quyết định số 136/QĐ-UBND ngày 24/01/2024 của Chủ

tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi đảm bảo đúng quy trình, quy định.

Nay, UBND xã thông báo để các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan

được biết thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND thành phố (b/c);

- TT Đảng ủy xã; TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Mặt trận và các đoàn thể CT-XH;

- Bộ phận một cửa xã;

- BBT Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT, HSKSTTHC
.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Quang Luận

PHỤ LỤC

Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung, bị bãi bỏ thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND xã Tịnh Châu

(kèm theo thông báo số 11/TB-UBND ngày 24/01/2024 của UBND xã Tịnh Châu)

A. DANH MỤC TTHC ĐƯỢC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG

STT

Mã số thủ

tục hành

chính

Tên thủ tục hành

chính

Địa điểm, cách thức

thực hiện

Tên văn bản QPPL quy

định nội dung sửa đổi,

bổ sung

Ghi chú

I Lĩnh vực thư viện

1 1.008901

Thủ tục thông báo thành

lập thư viện đối với thư

viện cộng đồng

Tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải

quyết tại:  Bộ phận Tiếp nhận và Trả

kết quả của UBND xã thông qua các

hình thức sau:

- Trực tiếp;

- Qua dịch vụ bưu chính;

- Qua dịch vụ công trực tuyến tại địa

chỉ:

https://dichvucong.quangngai.gov.vn;

https://dichvucong.gov.vn.

Thông tư   số 13/2023/TT-

BVHTTDL ngày     30/10/2023

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể

thao và Du lịch sửa đổi, bổ sung

quy định liên quan đến giấy tờ

công dân tại một số Thông tư do

Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao

và Du lịch ban hành.

Nghị định số 93/2020/NĐ-

CP ngày 18/8/2020 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của

Luật Thư viện.

(1) Thông báo thành

lập thư viện (dành

cho thư viện cộng

đồng/Thư viện tư

nhân có phục vụ

cộng đồng) (theo

Mẫu số 01 quy định

tại Phụ lục VIII ban

hành kèm theo

Thông tư số

13/2023/TT-

BVHTTDL ngày 30

/10/ 2023 của Bộ

trưởng Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch

sửa đổi, bổ sung quy

định liên quan đến

giấy tờ công dân tại

một số Thông tư do

Bộ trưởng Bộ Văn

hoá, Thể thao và Du

lịch ban hành).

https://dichvucong.quangngai.gov.vn/
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/quyen-dan-su/thong-tu-13-2023-tt-bvhttdl-sua-doi-quy-dinh-lien-quan-den-giay-to-cong-dan-tai-mot-so-thong-tu-584642.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/quyen-dan-su/thong-tu-13-2023-tt-bvhttdl-sua-doi-quy-dinh-lien-quan-den-giay-to-cong-dan-tai-mot-so-thong-tu-584642.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/nghi-dinh-93-2020-nd-cp-huong-dan-luat-thu-vien-450595.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/nghi-dinh-93-2020-nd-cp-huong-dan-luat-thu-vien-450595.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/quyen-dan-su/thong-tu-13-2023-tt-bvhttdl-sua-doi-quy-dinh-lien-quan-den-giay-to-cong-dan-tai-mot-so-thong-tu-584642.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/quyen-dan-su/thong-tu-13-2023-tt-bvhttdl-sua-doi-quy-dinh-lien-quan-den-giay-to-cong-dan-tai-mot-so-thong-tu-584642.aspx

STT

Mã số thủ

tục hành

chính

Tên thủ tục hành

chính

Địa điểm, cách thức

thực hiện

Tên văn bản QPPL quy

định nội dung sửa đổi,

bổ sung

Ghi chú

(2) Tài liệu chứng

minh đủ điều kiện

thành lập quy định

tại khoản 1 Điều 18

Luật Thư viện số

46/2019/QH14, Điều

20 Nghị định số

93/2020/NĐ-

CP ngày   18/8/2020

quy định chi tiết một

số điều của Luật Thư

viện.

2 1.008902

Thủ tục thông báo sáp

nhập, hợp nhất, chia, tách

thư viện đối với thư viện

cộng đồng

Tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải

quyết tại:  Bộ phận Tiếp nhận và Trả

kết quả của UBND xã thông qua các

hình thức sau:

- Trực tiếp;

- Qua dịch vụ bưu chính;

- Qua dịch vụ công trực tuyến tại địa

chỉ:

https://dichvucong.quangngai.gov.vn;

https://dichvucong.gov.vn.

Thông tư số  13/2023/TT-

BVHTTDL ngày     30/10/2023

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể

thao và Du lịch sửa đổi, bổ sung

quy định liên quan đến giấy tờ

công dân tại một số Thông tư do

Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao

và Du lịch ban hành.

Nghị định số  93/2020/NĐ-

CP ngày 18/8/2020 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của

Luật Thư viện.

(1) Thông báo sáp

nhập/hợp

nhất/chia/tách thư

viện (theo Mẫu số 04

quy định tại Phụ lục

VIII ban hành kèm

theo Thông tư

số 13/2023/TT-

BVHTTDL ngày

30/10/ 2023 của Bộ

trưởng Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch

sửa đổi, bổ sung quy

định liên quan đến

giấy tờ công dân tại

một số Thông tư do

Bộ trưởng Bộ Văn

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/nghi-dinh-93-2020-nd-cp-huong-dan-luat-thu-vien-450595.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/nghi-dinh-93-2020-nd-cp-huong-dan-luat-thu-vien-450595.aspx
https://dichvucong.quangngai.gov.vn/
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/quyen-dan-su/thong-tu-13-2023-tt-bvhttdl-sua-doi-quy-dinh-lien-quan-den-giay-to-cong-dan-tai-mot-so-thong-tu-584642.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/quyen-dan-su/thong-tu-13-2023-tt-bvhttdl-sua-doi-quy-dinh-lien-quan-den-giay-to-cong-dan-tai-mot-so-thong-tu-584642.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/nghi-dinh-93-2020-nd-cp-huong-dan-luat-thu-vien-450595.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/nghi-dinh-93-2020-nd-cp-huong-dan-luat-thu-vien-450595.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/quyen-dan-su/thong-tu-13-2023-tt-bvhttdl-sua-doi-quy-dinh-lien-quan-den-giay-to-cong-dan-tai-mot-so-thong-tu-584642.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/quyen-dan-su/thong-tu-13-2023-tt-bvhttdl-sua-doi-quy-dinh-lien-quan-den-giay-to-cong-dan-tai-mot-so-thong-tu-584642.aspx

STT

Mã số thủ

tục hành

chính

Tên thủ tục hành

chính

Địa điểm, cách thức

thực hiện

Tên văn bản QPPL quy

định nội dung sửa đổi,

bổ sung

Ghi chú

hoá, Thể thao và Du

lịch ban hành).

(2) Tài liệu chứng

minh đủ điều kiện

thành lập quy định

tại khoản 1 Điều 18

Luật Thư viện số

46/2019/QH14, Điều

20 Nghị định

số 93/2020/NĐ-

CP ngày          18/

8/2020  của Chính

phủ quy định chi tiết

một số điều của Luật

Thư viện.

B. DANH MỤC TTHC BỊ BÃI BỎ

TT Mã số TTHC Tên TTHC Tên văn bản quy phạm pháp luật quy định việc bãi bỏ TTHC

I Lĩnh vực văn hóa

1 1.000954

Thủ tục xét tặng danh

hiệu Gia đình văn hóa

hàng năm

Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ quy định về khung

tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn,

tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”.

2 1.001120
Thủ tục xét tặng Giấy

khen Gia đình văn hóa

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/nghi-dinh-93-2020-nd-cp-huong-dan-luat-thu-vien-450595.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/nghi-dinh-93-2020-nd-cp-huong-dan-luat-thu-vien-450595.aspx

		2024-01-29T10:58:53+0700

		2024-01-29T14:11:07+0700

		2024-01-29T14:11:07+0700

		2024-01-29T14:11:07+0700

		2024-01-29T14:11:07+0700